2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.08.2019

                                     № 1222
О внесении изменения в постановление администрации

муниципального образования Кавказский район от 14 ноября 2014 года

№  1776 «Об утверждении муниципальной программы муниципального

образования Кавказский район «Информационное общество

муниципального образования Кавказский район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 11 июля 2014 года № 1166 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район»   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 14 ноября 2014 года № 1776                                      «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Информационное общество муниципального образования Кавказский район» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                 В.Н.Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

 муниципального образования

Кавказский район

от 06.08.2019 № 1222
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 14 ноября 2014 года №  1776

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Информационное общество муниципального образования Кавказский район»

1. Позицию паспорта «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Информационное общество муниципального образования Кавказский район» (далее - муниципальная программа)изложить в следующей редакции:

«

	Объем бюджетных ассигнований

муниципальной программы

	Объем финансирования муниципальной программы  за счет средств местного бюджета составляет 15397,3 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 2600,0 тыс. руб.;

2016 год – 2767,3 тыс. руб.;
2017 год – 2780,0 тыс. руб.;
2018 год – 2800,0  тыс. руб.;

2019 год – 2850,0 тыс. руб.;

2020 год –   800,0 тыс. руб.;

2021 год –   800,0 тыс. руб.

».

2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы » изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы –  15397,3 тысяч рублей, в том числе из средств местного бюджета - 15397,3тысяч рублей.
                                                                                                                   тыс. руб.
	Муниципальная программа«Информационное общество муниципального образования Кавказский район»

	Объем финанси-рования
на реали-зацию
муници-пальной прог-раммы,
всего
	в  том числе по основным мероприятиям:

	Основное мероприятие №1.

Организация информационного обеспечения населения в средствах печати: публикация муниципальных правовых актов, информации о деятельности органов местного самоуправления МО Кавказский район
	Основное мероприятие № 2. Организация информационного обеспечения населения о деятельности органов местного самоуправления МО Кавказский район, посредством телевизионного вещания

	Всего расходов
	15397,3
	8117,3
	7280,0

	в том числе за счет средств местного бюджета
	15397,3
	8117,3
	7280,0

	из них по годам:

	2015 год
	2600,0
	1450,0
	1150,0

	2016 год
	2767,3
	1487,3
	1280,0

	2017 год
	2780,0
	1580,0
	1200,0

	2018 год
	2800,0
	1350,0
	1450,0

	2019 год
	2850,0
	1450,0
	1400,0

	2020 год
	800,0
	400,0
	400,0

	2021 год
	800,0
	400,0
	400,0

3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Цели, задачи  и целевые показатели муниципальной программы «Информационное общество муниципального образования Кавказский район» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящим изменениям.

4. Приложение № 2  к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Информационное общество муниципального образования Кавказский район» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящим изменениям.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

           С.В. Филатова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 06.08.2019 № 1222
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

муниципального образования Кавказский район

«Информационное общество муниципального
образования Кавказский район»,

утвержденной постановлением администрации

муниципального образования Кавказский район

от 14.11.2014 № 1776

(в редакции постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от 06.08.2019 № 1222)
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Информационное общество муниципального образования Кавказский район»

	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Един

измер
	Ста

тус
	Значение показателей

	2015
 год
	2016
 год
	2017
 год
	2018
 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Информационное общество муниципального образования Кавказский район»

	1
	Цель: Обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кавказский район и реализации прав граждан на получение  полной и объективной информации о важнейших событиях

	2
	Задача: Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления  муниципального  образования Кавказский район, освещение важнейших событий с использованием районных и краевых периодических изданий, телевидения, радио, сети «Интернет» и других информационных способов

	3
	Основное мероприятие 1: Организация информационного обеспечения населения в средствах печати: публикация муниципальных правовых актов, информации о деятельности органов местного самоуправления МО Кавказский район

	3.1
	Целевые показатели:

	количество информации о деятельности органов местного самоуправления

МО Кавказский район
	см²
	3
	370715
	333713
	78984
	65375
	67600
	16000
	16000

	количество опубликованных муниципальных правовых актов в печатном издании
	см2
	3
	-
	-
	-
	126544
	241667
	66666
	66666

	количество опубликованных муниципальных правовых актов в сетевом издании
	шт.
	3
	-
	-
	270
	200
	200
	200
	200

	4
	Основное мероприятие 2: Организация информационного обеспечения населения о деятельности органов местного самоуправления МО Кавказский район, посредством телевизионного вещания

	4.1
	Целевой показатель: Количество информационных сюжетов  на телевидении, радио, в сети «Интернет»
	шт.
	3
	179
	174
	189
	230
	222
	63
	63

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район

  С.В. Филатова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 06.08.2019 № 1222
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

муниципального образования Кавказский район

«Информационное общество муниципального
образования Кавказский район»,

утвержденной постановлением администрации

муниципального образования Кавказский район

от 14.11.2014 № 1776

(в редакции постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от 06.08.2019 № 1222
Перечень основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования Кавказский район

«Информационное общество муниципального образования Кавказский район»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Год реализации прог-раммы
	Объем финансирования,  тыс. рублей
	Непосредственный результат мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	Всего
	в том числе в разрезе источников финансирования

	федер. бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Основное мероприятие № 1 Организация информационного обеспечения населения в средствах печати: публикация муниципальных правовых актов, информации о деятельности органов местного самоуправления МО Кавказский район
	Всего
	8 117,3
	0,0
	0,0
	8 117,3
	0,0
	Информа-ционное обеспечение населения о деятельности органов местного самоуправления

	2015 год
	1 450,0
	0,0
	0,0
	1 450,0
	0,0

	2016 год
	1 487,3
	0,0
	0,0
	1 487,3
	0,0

	2017 год
	1 580,0
	0,0
	0,0
	1 580,0
	0,0

	2018 год
	1 350,0
	0,0
	0,0
	1 350,0
	0,0

	2019 год
	1 450,0
	0,0
	0,0
	1 450,0
	0,0

	2020 год
	400,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0

	2021 год
	400,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0

	Мероприятие 1.1 Публикация информации о деятельности органов местного самоуправления МО Кавказский район в средствах печати
	Всего
	6 537,3
	0,0
	0,0
	6 537,3
	0,0

	2015 год
	1 450,0
	0,0
	0,0
	1 450,0
	0,0

	2016 год
	1 487,3
	0,0
	0,0
	1 487,3
	0,0

	2017 год
	1 280,0
	0,0
	0,0
	1 280,0
	0,0

	2018 год
	850,0
	0,0
	0,0
	850,0
	0,0

	2019 год
	870,0
	0,0
	0,0
	870,0
	0,0

	2020 год
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2021 год
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	Мероприятие 1.2 Публикация муниципальных правовых актов органов местного самоуправления МО Кавказский район в печатном издании
	Всего
	1180,0
	0,0
	0,0
	1180,0
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	400,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0

	2019 год
	580,0
	0,0
	0,0
	580,0
	0,0

	2020 год
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	2021 год
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Мероприятие 1.3 публикация муниципальных правовых актов органов местного самоуправления МО Кавказский район в сетевом издании
	Всего
	400,0
	0,0
	0,0
	400,0

	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2018 год
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие № 2 Организация информационного обеспечения населения о деятельности органов местного самоуправления МО Кавказский район, посредством телевизионного вещания
	Всего
	7 280,0
	0,0
	0,0
	7 280,0
	0,0

	2015 год
	1 150,0
	0,0
	0,0
	1 150,0
	0,0

	2016 год
	1 280,0
	0,0
	0,0
	1 280,0
	0,0

	2017 год
	1 200,0
	0,0
	0,0
	1 200,0
	0,0

	2018 год
	1 450,0
	0,0
	0,0
	1 450,0
	0,0

	2019 год
	1 400,0
	0,0
	0,0
	1 400,0
	0,0

	2020 год
	400,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0

	2021 год
	400,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Всего
	15 397,3
	0,0
	0,0
	15 397,3
	0,0

	2015 год
	2 600,0
	0,0
	0,0
	2 600,0
	0,0

	2016 год
	2 767,3
	0,0
	0,0
	2 767,3
	0,0

	2017 год
	2 780,0
	0,0
	0,0
	2 780,0
	0,0

	2018 год
	2 800,0
	0,0
	0,0
	2 800,0
	0,0

	2019 год
	2 850,0
	0,0
	0,0
	2 850,0
	0,0

	2020 год
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2021 год
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район

С.В. Филатова